## N. 300

*Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba*

Romae, 20 VIII 1712

*Heri cum epistulam ad nuntium misisset (cf. N. 297), cursor Mediolano venit cum epistula, qua nominatio, de qua eum certiozem fecerat, confirmata est. Iterum ei gratulatur.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 375v-376r.*

Al medesimo.

Mi persuado, che V.ra Signoria Ill.ma per corriere speditole da Milano, haverà sollecitamente con mia lettera in data di ieri ricevuta [376r] la nuova di haver N.ro Signore destinato di appoggiare al di lei valore il non men grave che illustre peso di quella Chiesa, con certa fiducia come la Santità Sua s'è espressa, che e nel promuovere il servizio di Dio e delle anime, e in custodir l'ecclesiastica disciplina ella sia per dar quegli essempii di virtù e zelo, co' quali si sono segnalati più suoi gloriosi Predecessori. Onde a me non resta che di congratularmi, come fo, di nuovo vivamente con V.ra Signoria Ill.ma di questa cospicua testimonianza del giudizio di Sua Beatitudine, al quale con somma consolazione della medesima si uniscono i communi applausi. E senza più le auguro etc. Roma, 20 Agosto 1712.

## N. 301

*Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba*

Romae, 20 VIII 1712

*Scribit eis, quae nuntius in epistula sua fuse disputavit, fit, ut papa magis magisque adducatur, ne principem Fürstenberg dignitate cardinalitia ornet.*

*Decifr.: AV, Segr. Stato, Polonia 201 f. 34r.*

Mons. Nuntio in Polonia. Varsavia. 20 Agosto 1712.

Per le forti ragioni ampiamente espresse a V.ra Signoria Ill.ma è costantissimo N.ro Signore nella risoluzione di non promuovere al cardinalato il Principe di Furstemberg. Ella però ne levi pure affatto ogni speranza [...] <sup>a</sup> a dirittura con Sua Maestà, alla quale rappresentandosi da lei vivamente le medesime ragioni, si spera che resterà appagata della giusta ripugnanza di Sua Beatitudine

<sup>a</sup>verbum illegibile

## N. 302

***Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Vladislaviensem****Varsaviae, 21 VIII 1712*

*Concedit ei, ut Iosaphatum diaconum super defectu aetatis requisitae dispenset, ut ille presbyteri munera obire possit.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 26v- 27r.*

Benedictus Odescalcus etc. Dilecto nobis in Christo Ill.mo Rev.mo D.no Episcopo Vladislaviensi seu Perillustri ac admodum Rev.do D.no Iudici seu Surrogato Consistorii Gedanensis salutem etc. Vitae ac morum honestas atque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendatur testimonio Rev.dus frater Iosephus Niesperski, Ordinis Praedicatorum professus, diaconus, nos inducunt, ut ipsum [27r] specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Cum itaque, sicut nobis expositum est, ipse Rev.dus Iosaphat diaconus existens, ad Sacrum Presbyteratus Ordinem promoveri summopere desideret, ut eo melius Ecclesiae sui conventus Gedanensis et religioni propriae deservire queat defectusque sit sacerdotem, qui Missas celebrare valeant, verum quia ad presbyteratum obeundem aetatem legitimam non habeat, cum ipsi decem menses ad complementum viginti quattuor annorum deficient, ad Nos ideo recursus habitus et humiliter ex parte ipsius supplicatum, ut cum illo super defectu huiusmodi dispensare de benignitate Apostolica dignemur. Nos supplicationibus pro parte ipsius nobis factis benigne inclinati, eundemque inprimis a quibusvis etc. absolventes et absolutum fore censentes *etc.* Non obstante *etc.* Datum Varsaviae, die 21 Agosto 1712.